DIÁRIO OFICIAL Nº 36.183  41Quarta-feira, 02 DE ABRIL DE 2025

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 115 DE 26 DE MARÇO DE 2025
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 03 de evereiro de 2023, publicado no DOE/PA nº
35.277, de 03 de Fevereiro de 2023.
Considerando o Objetivo Estratégico nº 03 do Plano Estratégico da FHCGV,
que prevê “Promover a sustentabilidade ambiental, social e de recursos”,
destacando-se como ação prioritária a implantação de uma Comissão de
Sustentabilidade.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Sustentabilidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas “Gas-
par Vianna”, até ulterior deliberação.

NOME MATRÍCULA SETOR FUNÇÃO
JOCILEIDE DE SOUSA GOMES 57198223 SEFAR PRESIDENTE

MARIA EURIDES ISACKSSON BARATA 5925118 PGA VICE - PRESIDENTE
TÁRCIO SADRAQUE GOMES AMORAS 5500301 NUP SECRETÁRIO

DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA 54195945 CCIH MEMBRO
GUSTAVO DIAS DA GAMA RODRIGUES 57197555 GTI MEMBRO

JOSIE PEREIRA DA MOTA 54190144 NQSP MEMBRO
ROMENA DA ROCHA QUARESMA 5955220 SBPS MEMBRO
FELIPE JOSÉ GILLET MONTEIRO 5052289 ASCOM MEMBRO
TAYMARA BARBOSA RODRIGUES 5949341 CLÍNICA PEDIÁTRICA MEMBRO

EDIANE VANISE PINHEIRO CAVALCANTE 54187937 NUGEPES MEMBRO
CASSIANA PAULA SATO 57234982 SEFIN MEMBRO

CILANNA NASCIMENTO MORAES 5922714 PESQUISA MEMBRO
JADSON JOÃO ALVES BARATA 5893052 PATRIMÔNIO MEMBRO

CICERO ROMÃO DOS SANTOS ALBUQUERQUE 57192917 AUMOXARIFADO MEMBRO
TALITA ARIANE AMARO LOBATO 5955174 SND MEMBRO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1183051
PORTARIA N° 080, DE 25 DE MARÇO DE 2025.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto Estadual n° 3.813/2024, de 01 de
abril de 2024.
RESOLVE:
Designar a Servidora ANA LÚCIA ARAÚJO SILVA SATÓ, matrícula n°
5345472, para atuar como titular e a Servidora FRANCIMAR NAZARÉ FON-
TENELE FERREIRA, matrícula n° 5322510, como substituta legal, para
acompanhar e fiscalizar os seguintes Contratos:
• CONTRATO Nº 043/2025 - ÊXITO SOLUÇÕES DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA;
• CONTRATO N° 044/2025 - F. CARDOSO & CIA LTDA;
• CONTRATO N° 045/2025 - LAVIE HOSPITALAR LTDA;
• CONTRATO N° 046/2025 - JN RAMOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Fórmula Enteral em Sistema Fechado, indispensá-
veis para o tratamento nutricional dos pacientes internados na Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 25/03/2025 e término
25/03/2026.
PROCESSO Nº E-2024/2308279.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003/2025.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1183301

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 043/2025
Objeto: Aquisição de Fórmula Enteral em Sistema Fechado, indispensáveis
para o tratamento nutricional dos pacientes internados na Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor total: R$ 8.316,00 (oito mil trezentos e dezesseis reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90003/2025.
Data Assinatura: 25/03/2025.
Vigência: 12 (doze) meses, com início em 25/03/2025 e término em
25/03/2026.
Origem do Recurso: Estadual

Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203,
01500000001, 01601000049 e suas respectivas subfontes e superávits;
Plano Interno: 1020008288C.
Contratado: ÊXITO SOLUÇÕES DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ nº 41.391.445/0001-27.
Inscrição Estadual n° 15.752.728-0.
Endereço: Travessa Apinagés, n° 1342, Bairro: Batista Campos – Belém -
PARÁ, CEP: 66.033-333.
Telefone: (91) 2121-3633 / (91) 98181-1112.
E-mail: contato@exitosaude.com.br
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1183302
CONTRATO N° 044/2025
Objeto: Aquisição de Fórmula Enteral em Sistema Fechado, indispensáveis
para o tratamento nutricional dos pacientes internados na Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor total: R$ 398.247,60 (trezentos e noventa e oito mil duzentos e qua-
renta e sete reais e sessenta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90003/2025.
Data Assinatura: 25/03/2025.
Vigência: 12 (doze) meses, com início em 25/03/2025 e término em
25/03/2026.
Origem do Recurso: Estadual
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203,
01500000001, 01601000049 e suas respectivas subfontes e superávits;
Plano Interno: 1020008288C.
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA.
CNPJ nº 04.949.905/0001-63.
Inscrição Estadual n° 15.051.578-2.
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BAIRRO: ÁGUAS BRAN-
CAS, BR 316 KM 08, CEP: 67.033-030, ANANINDEUA - PARÁ.
Telefone: (91) 3182-0250.
E-mail: licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br / licitacao@shopping-
dasaudeonline.com.br / licitacao3@shoppingdasaudeonline.com.br / dire-
toria@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1183303
CONTRATO N° 045/2025
Objeto: Aquisição de Fórmula Enteral em Sistema Fechado, indispensáveis
para o tratamento nutricional dos pacientes internados na Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor total: R$ 107.837,40 (cento e sete mil oitocentos e trinta e sete reais
e quarenta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90003/2025.
Data Assinatura: 25/03/2025.
Vigência: 12 (doze) meses, com início em 25/03/2025 e término em
25/03/2026.
Origem do Recurso: Estadual
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203,
01500000001, 01601000049 e suas respectivas subfontes e superávits;
Plano Interno: 1020008288C.
Contratado: LAVIE HOSPITALAR LTDA.
CNPJ nº 37.626.154/0001-01.
Inscrição Estadual n° 15.703.101-2.
Endereço: AV FRANCISCO AMANCIO, 1433, PONTO COM. BOX A - TRIAN-
GULO SANTA ISABEL DO PARA - PA.
Telefone: (91) 98274-1221.
E-mail: hospitalarlavie@gmail.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1183305
CONTRATO N° 046/2025
Objeto: Aquisição de Fórmula Enteral em Sistema Fechado, indispensáveis
para o tratamento nutricional dos pacientes internados na Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor total: R$ 154.995,60 (cento e cinquenta e quatro mil novecentos e
noventa e cinco reais e sessenta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90003/2025.
Data Assinatura: 25/03/2025.
Vigência: 12 (doze) meses, com início em 25/03/2025 e término em
25/03/2026.
Origem do Recurso: Estadual
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203,
01500000001, 01601000049 e suas respectivas subfontes e superávits;
Plano Interno: 1020008288C.
Contratado: JN RAMOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ nº 34.672.556/0001- 46.
Inscrição Estadual n° 15.658.406-9.
Endereço: Rua Oliveira Belo, nº 807, Umarizal BELÉM - PARÁ, CEP: 66.050-
380.
Telefone: (91) 98897-0357.
E-mail: licitacao.jn@outlook.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1183308